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第 50 回衆議院議員総選挙に関する選挙人名簿登録者数について 

 

１ 2024 年 10 月 27 日執行予定の第 50 回衆議院議員総選挙に関する選挙人名簿の選

挙時登録が 2024 年 10 月 14 日に行われましたが、市区町村別登録者数及び衆議院

議員選挙区別登録者数は、３ページのとおりです。 

 

なお、登録者数は、６，０９３，０１７人で、前回の衆議院議員総選挙（2021 年

10 月 31 日執行）における登録者数６，１３４，４８３人（2021 年 10 月 18 日現

在）と比較しますと４１，４６６人の減となっております。 

 

２ 今回の選挙人名簿の登録は、年齢要件については選挙期日（2024年10月27日）現

在において「年齢満18歳以上の日本国民」で、住所要件については2024年10月14日

現在で「引き続き３箇月以上当該市町村の住民基本台帳に記録されている者」及び

その者のほか「当該市町村の区域内から住所を移した者のうち、その者に係る登録

市町村等〔＝旧住所地の市町村〕の住民票が作成された日から引き続き３箇月以上

登録市町村等の住民基本台帳に記録されていた者であって、登録市町村等の区域内

に住所を有しなくなった日後４箇月を経過しない者」について行われております。 

 

３ 今回の登録者数を基礎として、2024 年 10 月 27 日執行予定の衆議院議員総選挙に

おいて候補者１人が選挙運動に関し支出することができる金額は、次の算式によっ

て算定されます。 

 

１５円 × 〔当該選挙区内の選挙人名簿登録者数（国内）〕 ＋ １，９１０万円 

 

（１００円未満の端数は切り上げ） 

 

４ また、2024 年 10 月 14 日までに登録された在外選挙人名簿登録者数は、４，１１３人

であり、その市区町村別登録者数及び衆議院議員選挙区別登録者数は４ページのと

おりです。 

 

 

響かせよう あなたの意志を 国政へ 

イッピョウくん  

第 50 回衆議院議員総選挙 

－1－

選挙人名簿登録者数（国内）について、
瀬戸市の報告に誤りがありましたので、
1,3,5,6,7,9ページに訂正があります。

６，０９３，０１９

４１，４６４

訂正

2024.10.15
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第50回衆議院議員 第49回衆議院議員 第48回衆議院議員 2024年９月登録日現在

総 選 挙 に お け る 総 選 挙 に お け る 総 選 挙 に お け る 名簿登録者数　Ｄ

名簿登録者数　Ａ 名簿登録者数　Ｂ 名簿登録者数　Ｃ

(2024年10月14日現在) (2021年10月18日現在) (2017年10月９日現在)

第１区 410,077 401,586 390,080 409,274 8,491 19,997 803

第２区 404,022 404,644 402,214 403,834 △ 622 1,808 188

第３区 417,103 418,165 411,054 416,861 △ 1,062 6,049 242

第４区 367,867 372,924 376,913 367,834 △ 5,057 △ 9,046 33

第５区 349,367 350,800 349,331 349,172 △ 1,433 36 195

第６区 355,461 359,854 359,926 355,365 △ 4,393 △ 4,465 96

第７区 354,324 353,165 344,312 354,009 1,159 10,012 315

第８区 433,392 438,861 439,861 433,294 △ 5,469 △ 6,469 98

第９区 378,834 384,864 387,492 378,759 △ 6,030 △ 8,658 75

第10区 351,366 355,412 355,501 351,150 △ 4,046 △ 4,135 216

第11区 383,177 386,639 387,096 383,007 △ 3,462 △ 3,919 170

第12区 442,798 445,755 445,152 442,671 △ 2,957 △ 2,354 127

第13区 423,126 423,882 417,628 422,758 △ 756 5,498 368

第14区 290,039 295,043 296,915 289,982 △ 5,004 △ 6,876 57

第15区 342,125 349,323 353,946 342,168 △ 7,198 △ 11,821 △ 43

第16区 389,939 393,566 393,750 389,838 △ 3,627 △ 3,811 101

計 6,093,017 6,134,483 6,111,171 6,089,976 △ 41,466 △ 18,154 3,041

※前回及び前々回については、区割り改定前（15選挙区）を改定後（16選挙区）として集計している。

   衆議院議員選挙区別選挙人名簿登録者数（国内）

区　分

増　減　数　比　較

Ａ－Ｂ Ａ－Ｃ Ａ－Ｄ

－6－

355,463

6,093,019

△4,391 △4,463
98

△41,464 △18,152
3,043



区   分
2024年10月14日現在

名簿登録者数　(人)

第50回衆議院議員総選挙における

選挙運動に関する支出制限額　(円)

第１区 410,077 25,251,200

第２区 404,022 25,160,400

第３区 417,103 25,356,600

第４区 367,867 24,618,100

第５区 349,367 24,340,600

第６区 355,461 24,432,000

第７区 354,324 24,414,900

第８区 433,392 25,600,900

第９区 378,834 24,782,600

第１０区 351,366 24,370,500

第１１区 383,177 24,847,700

第１２区 442,798 25,742,000

第１３区 423,126 25,446,900

第１４区 290,039 23,450,600

第１５区 342,125 24,231,900

第１６区 389,939 24,949,100

第50回衆議院議員総選挙　選挙区別選挙運動費用支出制限額

－7－

355,463
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（参　　考）

１　男女別選挙人名簿登録者数（国内）

第50回衆議院議員 第49回衆議院議員 第48回衆議院議員

総 選 挙 に お け る 総 選 挙 に お け る 総 選 挙 に お け る

名簿登録者数　Ａ 名簿登録者数　Ｂ 名簿登録者数　Ｃ Ａ－Ｂ Ａ－Ｃ

(2024年10月14日現在) (2021年10月18日現在) (2017年10月９日現在) （A-B/B） （A-C/C）

△ 26,440 △ 18,903

(△ 0.86) (△ 0.62)

△ 15,026 749

(△ 0.49) (0.02)

△ 41,466 △ 18,154

(△ 0.68) (△ 0.30)

２　団体別選挙人名簿登録者数（国内）

第50回衆議院議員 第49回衆議院議員 第48回衆議院議員

総 選 挙 に お け る 総 選 挙 に お け る 総 選 挙 に お け る

名簿登録者数　D 名簿登録者数　E 名簿登録者数　F Ｄ－Ｅ Ｄ－Ｆ

(2024年10月14日現在) (2021年10月18日現在) (2017年10月９日現在) （D-E/E） （D-F/F）

941 18,758

(0.05) (1.00)

△ 39,516 △ 35,182

(△ 1.01) (△ 0.90)

△ 2,891 △ 1,730

(△ 0.88) (△ 0.53)

△ 41,466 △ 18,154

(△ 0.68) (△ 0.30)

計 6,093,017 6,134,483 6,111,171

町　村 325,877 328,768 327,607

その他の市 3,874,161 3,913,677 3,909,343

区分

増 減 数
（増減率）

名古屋市 1,892,979 1,892,038 1,874,221

3,059,138

計 6,093,017 6,134,483 6,111,171

女 3,059,887 3,074,913

区分

増 減 数
（増減率）

男 3,033,130 3,059,570 3,052,033

－9－

3,033,131

3,059,888

6,093,019

3,874,163

6,093,019

△26,439

△15,025

△41,464

△18,902

750

△18,152

△39,514 △35,180

△41,464 △18,152



　　前回衆議院議員総選挙の登録時と比較しますと、増減の大きな団体は次のとおりです。

　また、37市16区16町村のうち、前回に比べ増加した団体は８市８区４町、減少した団体は

　29市８区10町２村です。

（１）増加団体

団　体　名 人 団　体　名 ％

1 中 区 7,533 中 区 10.17

2 東 区 1,939 東 区 2.88

3 長 久 手 市 1,192 長 久 手 市 2.55

4 中 村 区 1,181 大 治 町 1.78

5 日 進 市 879 豊 山 町 1.50

（２）減少団体

団　体　名 人 団　体　名 ％

1 豊 橋 市 △ 5,713 設 楽 町 △ 10.58

2 豊 田 市 △ 3,777 東 栄 町 △ 8.56

2 一 宮 市 △ 3,431 豊 根 村 △ 8.00

4 南 区 △ 2,533 南 知 多 町 △ 7.48

5 春 日 井 市 △ 2,422 新 城 市 △ 4.64

区　分

増減数 増減率

３　増加団体及び減少団体（国内）

区　分

増減数 増減率
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